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 6. december 2023Kære Børne- og undervisningsminister Mattias Tesfaye,
 
I IChange retter vi henvendelse til ministeriet med en dyb bekymring for de
mange børn i Danmark, heriblandt særligt børn med palæstinensisk/arabisk
baggrund, som er dybt berørte og påvirkede af den aktuelle og tragiske
konflikt i Gaza. 
 
Vi ser til dagligt, hvordan voldsomme nyheder fra denne humanitære krise og
de mange grafiske videoer samt billeder af de tusindvis af dræbte og sårede
civile, herunder også af børn i alle aldre, florerer i stor stil på de sociale
medier, som de unge har meget let adgang til på daglig basis. 
 
Dette kan ikke undgå at have en stærk psykologisk påvirkning på de unge
mennesker, og er således med til at skabe angst, forstyrrelser i
koncentrationen og en overvældende følelse af hjælpeløshed, som negativt
påvirker børnenes skolepræstationer og sociale interaktioner på flere fronter.
Som organisation med tæt berøring til mange børn i denne målgruppe,
oplever vi adskillige førstehåndsberetninger fra bekymrede forældre om
netop denne problematik.

Derudover er en væsentlig udfordring i denne situation også, at lærere ofte står uden de nødvendige
værktøjer og kompetencer til at navigere i disse følelsesmæssigt komplekse og følsomme områder. Dette
forstærker desværre følelsen af hjælpeløshed og fortvivlelse blandt de mange børn, som føler at stå helt
alene med disse overvældende følelser. 
For at komme dette problem til livs samt for at støtte både elever og lærere på de danske skoler i
håndteringen af de følelsesmæssige følger foreslår vi følgende tiltag:
 
- Implementering af skoleoplæg, der formidler og diskuterer situationen i Gaza, tilpasset elevernes alder
og følelsesmæssige modenhed.
- Oprettelse af støttegrupper for elever, som er direkte berørt, for at tilbyde et sikkert rum til at udtrykke
og bearbejde deres oplevelser.
- Udvikling af et specialdesignet kursus for lærere, der giver dem de nødvendige redskaber og teknikker
til effektivt at støtte elever, der er påvirket af sådanne globale kriser.
 
I IChange har vi den nødvendige erfaring og ekspertise samt det nødvendige netværk, som gør os særligt
egnede til at assistere i udarbejdelsen og gennemførelsen af sådanne tiltag. Vi har mange års erfaring
med arbejdet med netop denne målgruppe, og har i adskillige år afholdt kurser og oplæg i personlig
udvikling, som kan bidrage til at styrke de unge mentalt og give dem de rette redskaber til at navigere
igennem krisen og håndtere deres stærke følelser.
 
I den forbindelse vil vi forpligte os til at arbejde tæt sammen med ministeriet og skolerne for at sikre, at
disse initiativer implementeres med stor omhu og effektivitet. Vi tror på, at vi med en fælles indsats, kan
skabe en signifikant positiv forandring for de berørte børn samt klæde lærerne endnu bedre på til at
håndtere lignende tilfælde.
 
Vi håber, at I deler vores syn på vigtigheden af at italesætte samt løse denne vigtige problemstilling af
hensyn til de mange berørte børn, og ser samtidig frem til et møde med jer, hvor vi forhåbentlig kan
drøfte et fremtidigt samarbejde.
 
Med venlig hilsen,
Bilal Itani 
Formand for IChange


